Verbindungsleitungen für Ventile, Dose Form B, Industriestandard
e Festo Kernprogramm
Löst 80 % Ihrer Automatisierungsaufgaben
Das Festo Kernprogramm ist eine Vorauswahl
der wichtigsten Funktionen und Produkte –
Teil unseres gesamten Produktportfolios.
Weltweit:
Gewohnt gut:

32021/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen für Ventile, Dose Form B, Industriestandard
Typenschlüssel – Verbindungsleitung mit PVC Kabelmantel
001 Baureihe
KMF Verbindungsleitung für Ventile, Dose Form B nach Industrie-
standard 11 mm
002 Variante
1 Variante 1
003 Bemessungsbetriebsspannung [V]
24 24 V DC
24DC 24 V DC
230AC 230 V AC
004 Leitungslänge [m]
2.5 2.5
5 5
10 10
005 Anzeige
Ohne Anzeige
LED LED Signalzustand, DC
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/08
Verbindungsleitungen für Ventile, Dose Form B, Industriestandard
Datenblatt – Verbindungsleitung mit PUR Kabelmantel
Verbindungsleitung NEBV-B2W3 • Verbindungsleitung
• Einseitig oder beidseitig kon-
fektioniert
• Für Anschluss von Ventilen
Allgemeine Technische Daten
Typ NEBV-B2W3F-… -LE3 NEBV-B2W3F-… -M12W3
Elektrischer Anschluss 1
Funktion Feldgeräteseite
Anschlussart Dose
Kabelabgang gewinkelt
Bauform eckig
Anschlusstechnik Anschlussbild Form B, nach Industriestandard 11 mm
Anzahl Pole/Adern 3
belegte Pole/Adern 3
Befestigungsart auf Magnetventil mit Zentralschraube M3
Elektrischer Anschluss 2
Funktion Steuerungsseite
Anschlussart Kabel Stecker
Kabelabgang – gewinkelt
Bauform – rund
Anschlusstechnik offenes Ende M12x1 A-codiert nach EN 61076-2-101
Anzahl Pole/Adern 3 5
belegte Pole/Adern 3 3
Befestigungsart – Schraubverriegelung mit Schlüsselweite 13 (Sechskant)
Technische Daten – Elektrisch
Nennbetriebsspannung 24 V AC/DC 110 V AC/DC 230 V AC/DC
Betriebsspannungsbereich [V AC] 18 … 30 0 … 110 0 … 230
[V DC] 18 … 30 0 … 110 0 … 230
Stoßspannungsfestigkeit [kV] 0,8 1,5 4
Strombelastbarkeit bei 40°C [A] 4 1 10

92021/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen für Ventile, Dose Form B, Industriestandard
Bestellangaben
  q Kernprogramm
Bestellangaben – Verbindungsleitung mit PVC Kabelmantel
Nennbetriebsspannung Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
[V] [m] [g]
Elektrischer Anschluss 2, Anschlusstechnik offenes Ende
24 DC Signalzustandsanzeige 2,5 170  q 30935 KMF-1-24DC-2.5-LED
Bestellangaben – Verbindungsleitung mit PUR Kabelmantel
Nennbetriebsspannung Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
[V] [m] [g]
Elektrischer Anschluss 2, Anschlusstechnik offenes Ende
24 AC/DC • Signalzustandsanzeige
• Schutzbeschaltung
0,6 80 3679778 NEBV-B2W3F-P-K-0.6-N-LE3
230 AC/DC – 0,6 80 3579468 NEBV-B2W3-K-0.6-N-LE3
Elektrischer Anschluss 2, Anschlusstechnik M12x1 A-codiert nach EN 61076-2-101
24 AC/DC • Signalzustandsanzeige
• Schutzbeschaltung
0,3 60 3679773 NEBV-B2W3F-P-K-0.3-N-M12W3
0,6 100 3679774 NEBV-B2W3F-P-K-0.6-N-M12W3
110 AC/DC – 0,3 60 3579463 NEBV-B2W3-K-0.3-N-M12W3
0,6 100 3579464 NEBV-B2W3-K-0.6-N-M12W3
Bestellangaben – Verbindungsleitung mit PVC Kabelmantel
Nennbetriebsspannung Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
[V] [m] [g]
Elektrischer Anschluss 2, Anschlusstechnik offenes Ende
24 DC Signalzustandsanzeige 5 320 30937 KMF-1-24DC-5-LED
10 620 193458 KMF-1-24-10-LED
230 AC – 2,5 170 30936 KMF-1-230AC-2.5
5 320 30938 KMF-1-230AC-5
Bestellangaben  – Zubehör
Teile-Nr. Typ
Bezeichnungsschilder zum Aufsetzen auf ein Kabel mit Durch-
messer 5 … 8 mm
11x20 mm 33361 KM-BZ
Bezeichnungsschilder für Verbindungsleitung KMF, 64 Stück, im
Rahmen
6x10 mm 18576 IBS-6x10
Bestellangaben
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/08
Verbindungsleitungen für Ventile, Dose Form B, Industriestandard
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8003577
Verbindungsleitung Verbindungsleitungen für Ventile NEBV NEBV
Anschlusstechnik links, Feldgeräteseite Dose Form B nach Industriestandard 11 mm -B2 -B2
Kabelabgang links gewinkelt W W
Anzahl Pole/Adern links 3-polig 3 3
Anzeige ohne
LED Signalzustand F
Beschaltung ohne
integrierte Schutzbeschaltung -P